MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins#tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

EDITAL Nº 11/2021
COLAÇÃO DE GRAU SOLENE

O Diretor-Geral  do Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do
Sudeste de Minas Gerais, Campus Rio Pomba, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a PORTARIA Nº 505/2011 de 14/07/2011, torna público a data da colação
de grau solene dos cursos de graduação, no dia 07 de maio de 2021, às 19:00 horas,
a ser realizada por web conferência.

Segue abaixo a listagem dos formandos que solicitaram e os aptos a colar
grau.

 BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Alexandra de Castro Deferido

02 Antônio Carlos Vieira Júnior Deferido

03 Fausto Braga Costa Deferido

04 Gabriela Dutra Marques Deferido

05 Hygor D’Avila Montorse e Arcangelo Deferido

06 Krys#an Alemberg Melo Espinha Deferido

07 Laila Bernadete Gomes de Oliveira Reis Deferido

08 Laís Duarte Silva Deferido

09 Leidiviane Aparecida da Silva Ferreira Deferido

10 Nádia Julião de Paula Deferido

11 Sabrina Mara da Silva Vidal Deferido

12 Susana Ba#sta Pessoa Vidal Deferido

13 Yuri Henrique Abellon Vidal Deferido

BACHARELADO EM AGROECOLOGIA

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Ìvena Carlos Passarela Deferido

02 Jorge Luiz Fernandes Rosa Deferido

03 Marcelo Mauad Silva Deferido

04 Renato Ga? Indeferido

05 Renato Salgado Dias Deferido

06 Ricardo Oliveira Rosa Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins#tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

07 Yuri de Oliveira Rodrigues Indeferido

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Guilherme Daher de Paula Gonçalves Pinto Deferido

02 Julie Silva Pereira Deferido

03 Lucas José Moreira Barbosa Deferido

04 Magela Augusto Felizardo Indeferido

05 Marcony Lage Freitas Deferido

06 Mateus Rodrigues Alves Mar#ns Deferido

07 Thiago Azevedo da Mota Deferido

BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Amariles Lopes dos Reis Deferido

02 Beatriz Veltre Costa Indeferido

03 Harley de Souza Mar#ns Deferido

04 Janaína Eliza Eulálio Montessi Indeferido

05 Kellen Barrigossi Pereira Indeferido

06 Marcela Pereira Machado Deferido

BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE LATICÍNIOS

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Maísa Teixeira da Silva Indeferido

02 Marceline do Carmo Toledo Silveira Deferido

03 Victor Dutra Xavier Vieira Deferido

BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Fábio Lourenço Thomé Deferido

02 Isabela Oliveira Frank Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins#tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

03 José Augusto Rosse? Brancato Deferido

04 Nathalia de Matos Rodrigues Indeferido

05 Maria Luisa Paiva Dornelas Deferido

06 Mateus José Inácio de Abreu Deferido

07 Murillo Cezar Pinto Coelho Neto Deferido

08 Otávio Tadeu da Paixão Ramos Deferido

09 Raquel Queiroz da Paixão Vieira Deferido

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Ana Clara Lamas Silveira Vieira Deferido

02 Fernando Antônio Costa Gomes Indeferido

03 Iarni Mar#ns Gonçalves Deferido

04 Igor Cardoso Pereira Deferido

05 Ketle Soares de Oliveira Deferido

06 Lara de Oliveira Tavares Deferido

07 Luan Pereira Fonseca Deferido

08 Marina Trindade de Souza Deferido

09 Patryck Willie Teixeira Lopes Indeferido

10 Sarah Carolina Lopes Deferido

11 Silas de Souza Campos Deferido

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Géssica Duarte Silva Deferido

02 Joseph Costa Moreira Deferido

03 Mariléa Imaculada Mar#ns Neto Deferido

04 Ramires Aparecida da Rocha Oliveira Deferido

05 Rayane da Silva Dias Deferido

06 Samuel Rodrigues Condé Mota Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins#tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais
Campus Rio Pomba

07 Talita Amaral Cunha Deferido

08 Yhasmim Lopes da Silva Deferido

TECNOLOGIA EM LATICÍNIOS

Nº NOME SITUAÇÃO

01 Glauber Henrique Barbosa da Silva Deferido

Rio Pomba, 30 de abril de 2021.

João Batista Lúcio CorreaJoão Batista Lúcio Correa

Diretor GeralDiretor Geral